1

2







Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е   179

от     13     февруари     2026 година


ЗА ОБЯВЯВАНЕ НА ЧАСТИ ОТ ИМОТ – ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, ЗА ИМОТИ – ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, И ЗА ДАВАНЕ НА СЪГЛАСИЕ ЗА ВНАСЯНЕТО ИМ КАТО НЕПАРИЧНА ВНОСКА В КАПИТАЛА НА „УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ „СВ. ИВАН РИЛСКИ“ ЕАД

На основание чл. 6, ал. 1, чл. 43, ал. 2 и чл. 57, ал. 3 от Закона за държавната собственост, чл. 13 и чл. 15, ал. 1 от Закона за публичните предприятия, чл. 192, ал. 1, чл. 193, ал. 1, чл. 219, ал. 2 и чл. 221, т. 2 от Търговския закон и чл. 4, ал. 1, чл. 5, ал. 2 и чл. 92, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, приет с Постановление № 254 на Министерския съвет от 2006 г. (обн., ДВ, бр. 78 от 2006 г.; изм. и доп., бр. 26 и 51 от 
2007 г., бр. 64, 80 и 91 от 2008 г., бр. 7, 25, 62 и 93 от 2009 г., бр. 31, 52, 58 и 69 от 2010 г., бр. 61, 80 и 105 от 2011 г., бр. 24 и 47 от 
2012 г., бр. 62, 80 и 87 от 2013 г., бр. 13, 15 и 102 от 2014 г., бр. 58 и 96 от 2016 г., бр. 70 от 2018 г., бр. 77 и 102 от 2019 г., бр. 40 от 
2020 г., бр. 36, 53 и 55 от 2022 г. и бр. 10 от 2026 г.)


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Обявява части от имот – публична държавна собственост, за имоти – частна държавна собственост, както следва:
а) част от самостоятелен обект в сграда (СОС) с идентификатор 68134.1001.892.27.1 по кадастралната карта и кадастралните регистри (КККР) на гр. София, целият с площ 
395,57 кв. м, представляваща Контур 5 и Контур 6 с обща площ 173,05 кв. м, съгласно Приложение № 1, заедно със съответните идеални части от общите части на сградата; за СОС с идентификатор 68134.1001.892.27.1 е съставен Акт за публична държавна собственост (АПДС) № 12292 от 23 октомври 2025 г. и Акт № 12295 от 12 ноември 2025 г. за поправка на АПДС № 12292 от 23 октомври 2025 г.;
б) част от СОС с идентификатор 68134.1001.892.27.39 по КККР на гр. София, целият с площ 177,87 кв. м, представляваща помещение № 128 на първия сутеренен етаж с площ 34,45 кв. м по графични данни, част от Контур 10, съгласно Приложение № 2, заедно със съответните идеални части от общите части на сградата; за СОС с идентификатор 68134.1001.892.27.39 е съставен АПДС 
№ 12293 от 23 октомври 2025 г.
2. Областният управител на област София да състави актове за частна държавна собственост за имотите по т. 1.
3. Дава съгласие правото на собственост върху имотите по т. 1 да бъде внесено като непарична вноска в капитала на „Университетска многопрофилна болница за активно лечение 
„Св. Иван Рилски“ ЕАД, вписано с ЕИК: 000715054 в търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел.
4. Министърът на здравеопазването, в качеството си на упражняващ правата на държавата като едноличен собственик, да увеличи капитала на „Университетска многопрофилна болница за активно лечение „Св. Иван Рилски“ ЕАД със стойността на непаричната вноска, представляваща правото на собственост върху имотите, описани в т. 1, чрез издаване на нови поименни акции с номинална стойност 5,11 евро всяка, които ще бъдат придобити от държавата.
5. За оценка на непаричната вноска да се приеме по-високата стойност между пазарната оценка, извършена от независим оценител, и увеличената с 40 на сто данъчна оценка по реда на 
чл. 92, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона държавната собственост.
6. След вписването на увеличението на капитала на „Университетска многопрофилна болница за активно лечение 
„Св. Иван Рилски“ ЕАД в търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел областният управител на област София да отпише имотите по т. 1 от актовите книги за държавна собственост.



ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



